
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 과학영농기술 지원
단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 12,179,347 9,337,268 2,842,079

국          1,314,348 1,306,247 8,101

광            225,000 175,000 50,000

기          2,130,500 2,230,500 △100,000

분             26,562 26,562 0

도            177,641 218,558 △40,917

군          8,305,296 5,380,401 2,924,895

과학영농기술 지원 6,069,917 3,121,442 2,948,475

국            843,930 843,930 0

분             13,250 13,250 0

도             62,861 60,878 1,983

군          5,149,876 2,203,384 2,946,492

농업 전문인력 양성 4,315,144 1,394,452 2,920,692

국            815,100 815,100 0

분              8,000 8,000 0

도             47,861 45,878 1,983

군          3,444,183 525,474 2,918,709

농업인조직 교육훈련지원 92,872 83,872 9,000

도             27,861 25,878 1,983

군             65,011 57,994 7,017

201 일반운영비 16,872 16,872 0

도              5,061 5,778 △717

군             11,811 11,094 717

01 사무관리비 16,872 16,872 0

  ○농촌지도자 정보지 공급                15,538             15,538                0  39,840원*390부

도              4,661 5,378 △717

군             10,877 10,160 717

307 민간이전 19,000 10,000 9,000

도              5,700 3,000 2,700

군             13,300 7,000 6,300

02 민간경상보조 19,000 10,000 9,000

  ○영농4-H활성화교육 지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1개소

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

  ○농촌지도자대회 지원                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1개소

도              2,100 0 2,100

군              4,900 0 4,900

농어촌뉴타운조성사업 3,895,692 984,000 2,911,692

국            689,000 689,000 0

군          3,206,692 295,000 2,911,692

401 시설비및부대비 1,997,692 0 1,997,692

01 시설비 1,997,692 0 1,997,692

  ○토지매입비             1,997,692                  0        1,997,692

403 자치단체등자본이전 1,898,000 984,000 914,000

국            689,000 689,000 0

군          1,209,000 295,000 914,000
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부서: 기술지원과
정책: 과학영농기술 지원
단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 1,898,000 984,000 914,000

  ○기반시설사업비 등             1,898,000            984,000          914,000

국            689,000 689,000 0

군          1,209,000 295,000 914,000

농업경영지도 102,020 102,020 0

국             17,230 17,230 0

도             15,000 15,000 0

군             69,790 69,790 0

우수농업경영체 성공모델 확산 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

군              5,000 5,000 0

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

국              3,000 4,000 △1,000

군              3,000 4,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

  ○우수농업경영체 자료제작 및 소모품구입                 6,000              8,000          △2,000

국              3,000 4,000 △1,000

군              3,000 4,000 △1,000

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

국              2,000 1,000 1,000

군              2,000 1,000 1,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ○우수농업경영체 역량강화 교육
                4,000              2,000            2,000      200,000원*20회

국              2,000 1,000 1,000

군              2,000 1,000 1,000

농기계 사업단 운영 1,397,233 1,369,450 27,783

국              2,100 2,100 0

군          1,395,133 1,367,350 27,783

농기계 임대사업 973,183 945,400 27,783

101 인건비 83,383 55,600 27,783

04 기간제근로자등보수 83,383 55,600 27,783

  ○농기계사업단 운영보조                27,783                  0           27,783

    ―기본급                17,960                  0           17,960

    ―유급휴일수당                 3,742                  0            3,742

    ―시간외수당                 1,804                  0            1,804

    ―휴일근무수당                 3,208                  0            3,208

    ―연차수당                 1,069                  0            1,069

  53,450원*168일*2명

  53,450원*35일*2명

  10,020원*15시간*6월*2명

  80,180원*20일*2명

  53,450원*10일*2명

농업기술 개발보급 6,024,559 6,149,821 △125,262

국            470,418 462,317 8,101

광            225,000 175,000 50,000

기          2,130,500 2,230,500 △100,000

분              1,730 1,730 0

도            114,780 157,680 △42,900

군          3,082,131 3,122,594 △40,463
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술 개발보급
단위: 고품질 생산기술 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 생산기술 지도 433,152 433,152 0

국             50,000 42,000 8,000

도              7,126 5,026 2,100

군            376,026 386,126 △10,100

병해충 종합관리기술 보급 303,500 303,500 0

국              8,000 0 8,000

도              2,100 0 2,100

군            293,400 303,500 △10,100

402 민간자본이전 298,000 298,000 0

국              8,000 0 8,000

도              2,100 0 2,100

군            287,900 298,000 △10,100

01 민간자본보조 298,000 298,000 0

  ○농작물 병해충 지원방제               298,000            298,000                0

    ―벼               229,900            240,000         △10,100

    ―벼흰잎마름병                10,100                  0           10,100

  191,583원*3,000ha*40/100

국              8,000 0 8,000

도              2,100 0 2,100

사과시험포 운영 232,536 214,748 17,788

사과시험포 운영 209,532 191,944 17,588

101 인건비 91,332 73,744 17,588

04 기간제근로자등보수 91,332 73,744 17,588

  ○사과시험포 사과원 관리(상용)                17,588                  0           17,588

    ―기본급                13,310                  0           13,310

    ―유급휴일수당                 2,780                  0            2,780

    ―휴일근무수당                   963                  0              963

    ―연차수당                   535                  0              535

  53,450원 * 249일

  53,450원 * 52일

  53,450원 * 1.5 * 12일

  53,450원 * 10일

묘목생산포 운영 23,004 22,804 200

101 인건비 7,654 7,454 200

04 기간제근로자등보수 7,654 7,454 200

  ○고용산재 보험료                   200                  0              200

소득작목 연구개발 650,910 676,660 △25,750

국             86,000 85,999 1

광            100,000 100,000 0

군            464,910 490,661 △25,751

토양검정실운영 12,000 12,000 0

국              6,000 5,999 1

군              6,000 6,001 △1

101 인건비 10,072 10,072 0

국              5,036 5,035 1

군              5,036 5,037 △1

04 기간제근로자등보수 10,072 10,072 0

  ○토양검정실운영보조인부임                10,072             10,072                0
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술 개발보급
단위: 소득작목 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기본급                 7,770              7,665              105  35,000원*74일*3명

국              3,885 3,832 53

군              3,885 3,833 52

    ―유급휴일수당                 1,470              1,575            △105  35,000원*14일*3명

국                735 787 △52

군                735 788 △53

    ―5대보험료                   832                832                0

국                416 416 0

군                416 416 0

다목적 미생물제제 개발 연구활동지원 0 13,750 △13,750

101 인건비 0 1,750 △1,750

04 기간제근로자등보수 0 1,750 △1,750

  ○연구포장관리인부임                     0              1,750          △1,750

206 재료비 0 12,000 △12,000

01 재료비 0 12,000 △12,000

  ○총액                     0             12,000         △12,000

    ―종묘구입                     0                500            △500

    ―키토산                     0              7,000          △7,000

    ―제올라이트                     0                600            △600

    ―영양물질                     0              1,000          △1,000

    ―농자재(피복제외2종)                     0              1,000          △1,000

    ―퇴비                     0              1,400          △1,400

    ―운영소품구입                     0                500            △500

사과탄저병 억제 연구활동지원 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○ 총액                     0              2,000          △2,000

206 재료비 0 9,000 △9,000

01 재료비 0 9,000 △9,000

  ○ 총액                     0              9,000          △9,000

    ―파라핀오일등                     0              6,000          △6,000

    ―기타소모성재료비                     0              3,000          △3,000

405 자산취득비 0 1,000 △1,000

01 자산및물품취득비 0 1,000 △1,000

  ○정밀길이측정기                     0              1,000          △1,000

농촌생활 활력화 지원 1,284,908 1,156,708 128,200

국            270,500 270,400 100

광            125,000 75,000 50,000

분              1,730 1,730 0

도             44,654 44,654 0

군            843,024 764,924 78,100

생활지도자 양성 교육 1,000 800 200
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술 개발보급
단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                500 400 100

군                500 400 100

301 일반보상금 200 0 200

국                100 0 100

군                100 0 100

10 행사실비보상금 200 0 200

  ○생활지도자 생활기술과제교육 강사수당
                  200                  0              200      100,000원*2회

국                100 0 100

군                100 0 100

향토음식 자원화 사업 100,000 0 100,000

광             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

광              5,500 0 5,500

군              5,500 0 5,500

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○향토음식 홍보책자 제작                11,000                  0           11,000

광              5,500 0 5,500

군              5,500 0 5,500

206 재료비 2,750 0 2,750

광              1,375 0 1,375

군              1,375 0 1,375

01 재료비 2,750 0 2,750

  ○향토음식 전문기술교육 재료                 2,750                  0            2,750  550,000원*5회

광              1,375 0 1,375

군              1,375 0 1,375

207 연구개발비 15,000 0 15,000

광              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○향토음식 체험프로그램 개발                15,000                  0           15,000

광              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

301 일반보상금 1,250 0 1,250

광                625 0 625

군                625 0 625

10 행사실비보상금 1,250 0 1,250

  ○향토음식 전문기술교육 강사수당
                1,250                  0            1,250      250,000원*5회

광                625 0 625

군                625 0 625

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

광             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술 개발보급
단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○향토음식사업장(농가맛집) 조성
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1개소

광             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

무병장수마을 공동작업장 시설 개선 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○무병장수마을 공동작업장 시설개선
               28,000                  0           28,000      28,000,000원*1개소

과수생산 지원 3,295,217 3,540,717 △245,500

기          2,130,500 2,230,500 △100,000

도             63,000 108,000 △45,000

군          1,101,717 1,202,217 △100,500

FTA과실생산시설현대화사업 350,000 600,000 △250,000

기            140,000 240,000 △100,000

도             63,000 108,000 △45,000

군            147,000 252,000 △105,000

402 민간자본이전 350,000 600,000 △250,000

기            140,000 240,000 △100,000

도             63,000 108,000 △45,000

군            147,000 252,000 △105,000

01 민간자본보조 350,000 600,000 △250,000

  ○ FTA기금 과수 생산시설 현대화               350,000            600,000        △250,000

기            140,000 240,000 △100,000

도             63,000 108,000 △45,000

군            147,000 252,000 △105,000

스피노자 과원관리 및 거점 사이버팜 운영 63,387 58,887 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○ 거점사이버팜 홍보 리플렛 제작
                4,500                  0            4,500      300원 * 15,000부

재무활동(기술지원과) 18,866 0 18,866

보전지출 18,866 0 18,866

보전지출 18,866 0 18,866

802 반환금기타 18,866 0 18,866

01 국고보조금반환금 11,840 0 11,840

  ○지역농업기술 정보화 지원                    93                  0               93

  ○농업전문인력양성                 1,651                  0            1,651

  ○과학영농기술지원                 1,458                  0            1,458

  ○농기계훈련사업                 1,804                  0            1,804

  ○신기술보급사업                    54                  0               54

  ○농가경영기술현장실용화                    42                  0               42

  ○창업후계농어업인 육성                 4,200                  0            4,200

  92,120원

  1,650,200원

  1,457,820원

  1,803,035원

  53,150원

  41,500원

  4,200,000원
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부서: 기술지원과
정책: 재무활동(기술지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농기계 임대사업                   112                  0              112

  ○쌀소득보전직불제                   151                  0              151

  ○농촌여성창업활동지원                     1                  0                1

  ○생산시설현대화                   145                  0              145

  ○도농교류 활성화                 2,129                  0            2,129

  111,460원

  151,000원

  450원

  145,000원

  2,128,627원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,026 0 7,026

  ○창업후계농어업인 육성                   600                  0              600

  ○도농교류 활성화                   414                  0              414

  ○농업인 조직 교육훈련 지원                 3,792                  0            3,792

  ○소득작물분야기술시범                 2,047                  0            2,047

  ○중소형농기계지원                    27                  0               27

  ○잠종및 누에인공사료육대 지원                   105                  0              105

  ○생산시설현대화                    41                  0               41

  600,000원

  413,772원

  3,791,630원

  2,046,445원

  26,160원

  104,400원

  40,840원
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